CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 317/2024

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA, POR
INTERMÉDIO DAS SECRETARIAS COMPETENTES, A NOTIFICAÇÃO DO
PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA AMABILE GUARNIERI
MANTOVANI, A FIM DE QUE PROVIDENCIE A LIMPEZA DA RESIDÊNCIA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Com o respaldo do Art. 160 do Regimento Interno desta Digna Casa
Legislativa, venho por meio deste apresentar a presente Indicação para
apreciação dos Nobres Pares, com o intuito de encaminhar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira Silva a notificação referente ao
proprietário do imóvel situado à Rua Amabile Guarnieri Mantovani, numeral
242, a fim de que tome as devidas providências quanto à limpeza da residência

A motivação primordial para esta solicitação reside nos clamores dos
moradores circunvizinhos, os quais têm manifestado preocupação quanto à
quantidade de material para reciclagem depositado no imóvel. Além disso,
reportam a presença crescente de animais peçonhentos, o que representa um risco
iminente à segurança da comunidade. Adicionalmente, é pertinente ressaltar a
preocupação com a propagação da dengue, uma vez que a elevação dos casos em
todo o território nacional é alarmante.

Diante do exposto, considerando o interesse público e a necessidade
premente de mitigar os riscos e transtornos decorrentes da situação descrita, rogo
aos honrados membros desta Casa que apreciem favoravelmente a presente
Indicação, a fim de que possamos zelar pelo bem-estar e pela qualidade de vida
dos cidadãos mogimirianos.

Certamente, confio na sensibilidade e na diligência de Vossa Excelência
para a efetivação desta medida em prol do interesse coletivo.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
85

/2
02

4
-

24
/0

5/
20

24
 -

 1
5:

10
 -

 2
6R

P
-2

3V
P

-7
27

N
-X

A
49

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 27 de maio de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
85

/2
02

4
-

24
/0

5/
20

24
 -

 1
5:

10
 -

 2
6R

P
-2

3V
P

-7
27

N
-X

A
49

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=26RP23VP727NXA49, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 26RP-23VP-727N-XA49

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
85

/2
02

4
-

24
/0

5/
20

24
 -

 1
5:

10
 -

 2
6R

P
-2

3V
P

-7
27

N
-X

A
49

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=26RP23VP727NXA49
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 26RP23VP727NXA49
		2024-05-24T15:10:22-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura